
Nº 58, segunda-feira, 28 de março de 2016 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016032800143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-014-16.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
serviços de recapagem de pneus, à quente e à frio, para utilização nos
veículos leves e pesados e máquinas pesadas da Prefeitura de Breu
Branco-PA, conforme descrições e quantidades constantes do Termo
de Referência, anexo I do edital (repetição). A abertura será no dia
11/04/16 - 09:00h. Os interessados deverão fazer retirada do edital na
sala da CPL, sede da Pref. de Breu Branco, sito à Av. Belém, s/nº,
Centro, Breu Branco-PA. Informações p/fone (94) 3786-1110.

Breu Branco, 22 de março de 2016.
OLANDISMÁ SOARES DE SÁ

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-007/2016

Por Não Acudir Interessados.
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-007-16 - OBJETO: Contratação
de empresa especializada para execução de serviços de recapagem de
pneus, à quente e à frio, para utilização nos veículos leves e pesados
e máquinas pesadas da Prefeitura de Breu Branco-PA, conforme des-
crições e quantidades constantes do Termo de Referência, anexo I do
edital.

Breu Branco, 22 de março de 2016.
OLANDISMÁ SOARES DE SÁ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

RETIFICAÇÃO

No aviso de Homologação do Pregão Presencial nº 001/2016, cir-
culado no D.O.U seção 3, pág. 155, de 14/03/2016. Onde lê-se: Valor
R$ 3862.017,90. Leia-se: Valor R$ 362.017,90.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2016. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte - PA CNPJ Nº
34.670.976/0001-93 - Contratada: Consultoria e Serviços Contábeis
Santos LTDA - ME. CNPJ. 08.477.006/0001-66. Objeto: prestação de
serviços técnicos especializados de Consulta e Assessoria Contábil,
nos seguintes trabalhos: Gestão de Finanças e controle do Sistema
Financeiro, Elaboração dos Balancetes Mensais, Elaboração de Re-
latórios de RREO e RGF, Elaboração dos Orçamentos Fiscais e da
Seguridade Social, Elaboração da LDO e os anexos de metas Fiscais.
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Fundamento Legal: Caput
do Artigo 25, da Lei 8666/93. Autorização e Aprovação: Autorizada
pelo Secretário Municipal de Finanças Sr. Aloisio Ribeiro Braga e
Ratificada pela Prefeita Municipal - Cleusa Temponi. Cumaru do
Norte - PA, 28 de março de 2016. JOAB CUBAS DE AGUIAR -
Presidente da CPL.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2016. Con-
tratante: Fundo Municipal de Saúde de Cumaru do Norte - PA CNPJ
Nº 11.406.652/0001-47- Contratada: R.A Mastologia Ltda. CNPJ Nº
09.566.549/0001-12. OBJETO: Prestação de serviços de Atividade
medica ambulatorial no município de Cumaru do Norte - PA, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor: R$
70.000,00 (setenta mil reais). Mensais Fundamento Legal: Caput do
Artigo 25, da Lei 8666/93. Autorização e Aprovação: Autorizada pelo
Secretário Municipal de Saúde - Sr. Jose Ribamar Silva de Sousa e
Ratificada pela Prefeita Municipal de Cumaru do Norte -PA. Cleusa
Te m p o n i .

Cumaru do Norte-PA, 24 de março de 2016.
JOAB CUBAS DE AGUIAR

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016

PROCESSO LICITATORIO Nº 022/2016.
A Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, AVISA que

realizará dia 08/04/2016 ás 09h30min LICITAÇÃO, modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Tendo
como objeto contratação de empresa para prestação de serviços de
lava jato de veículos e maquinas pesadas da frota das secretarias
municipais de cumaru do norte - PA, conforme relação descrita no
Anexo I do edital, Apedido do Controle Interno. Informações e Re-
tirada do Edital Av. dos Estados, nº 73 Centro, (94) 99287-6897, e-
mail:licitacao@pmcn.pa.gov.br ou www.pmcn.pa.gov.br.

Cumaru do Norte-PA, 23 de março de 2016.
FRANCIELLE KEIBER DA SILVA

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2016

PROCESSO LICITATORIO Nº 021/2016.
A Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, AVISA que

realizará dia 12/04/2016 ás 14h30min LICITAÇÃO, modalidade TO-
MADA DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Tendo como
objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de obras
e engenharia para construção de uma quadra poliesportiva na colônia
Mata Verde zona Rural do Município de Cumaru do Norte - PA,
conforme relação descrita no Anexo I do edital, Apedido da Se-
cretaria Municipal de obras e serviços do município de cumaru do
Norte - PA. Informações e Retirada do Edital Av. dos Estados, nº 73
Centro, (94) 99287-6897,e-mail:licitacao@pmcn.pa.gov.brou
www.pmcn.pa.gov.br. JOAB CUBAS DE AGUIAR - Presidente da
CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2016

A Prefeitura Municipal por intermédio do Fundo Municipal
de Saúde de Cumarú torna público o PROCESSO LICITATORIO Nº
020/2016. A Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, AVISA que
realizará dia 12/04/2016 ás 09h30min LICITAÇÃO, modalidade TO-
MADA DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Tendo como
objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de obras
e engenharia para construção de uma UBS - Unidade Básica de Saúde
na localidade Estrela do Maceió zona rural do Município de Cumaru
do Norte - PA, conforme relação descrita no Anexo I do edital,
Apedido da Secretaria Municipal de Saúde. Informações e Retirada
do Edital Av. dos Estados, nº 73 Centro, (94) 99287-6897,e-mail:li-
citacao@pmcn.pa.gov.brou www.pmcn.pa.gov.br.

Cumaru do Norte-PA, 23 de março de 2016.
JOAB CUBAS DE AGUIAR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 01-230316/2-SEDAP. Convite nº
2/20161403-01-PMM-C-SEDAP. Partes: O Município de Marituba/Pa
e a empresa Conexão Comércio e Serviços Ltda-ME, CNPJ:
01.900.945/0001-22. Objeto: Aquisição de pescado congelado, para a
Feira do Pescado na Semana Santa, que se realizará nos dias 24 e 25
de março de 2016, no município de Marituba/Pa. Vigência do Con-
trato: 23 de março de 2016 a 21 de maio de 2016. Valor Global do
Contrato: R$ 24.972,00. Dotação Orçamentária: Exercício: 2016.
Classificação Institucional: 02.02.13 - Prefeitura Munic. de Marituba.
Fun. Programática: 04.122.0011.2190.0000 - Incentivo a Psicultura e
Aquicultura. Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Con-
sumo. Sub-elemento da Despesa: 3.3.90.30.99 - Outros Materiais de
Consumo. Fonte do Recurso: 0.1.19 - Part. Rec. da União (FPM, ITR,
ICMS desn). Ord de despesas: Mário Henrique de Lima Bícaro. Data
da ass: 23/03/2016.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/20161002 - 02

- PP-PMM/-SEMED.

Com base nas informações constantes do processo licitatório nº
08012016 - 02 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP, tipo
MENOR PREÇO que objetiva PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, PARA UTILIZAÇÃO DA PLATAFORMA GOOGLE FOR
EDUCATION, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme especificações cons-
tantes do Termo de Referência e em cumprimento aos termos do
artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações pos-
teriores, acolho o relatório e homologo o processo licitatório Nº
5/20161002-02-PMM/PP/GAB onde sagrou-se vencedora a propo-
nente INTERCELERE TECNOLOGIA PARA EDUCAÇÃO LTDA-
ME, CNPJ 08.945.294/0001-36, do ITEM , nos termos da Ata de
Sessão de Julgamento, o seu objeto. Publique-se. Ao departamento
competente para as providências de costume.

Marituba-PA, 21 de março de 2016.
MARIO HENRIQUE DE LIMA BISCARO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO nº 099/2016 - CONTRATO - 054/16, PRE-
GÃO PRESENCIAL nº 090/15, PMP/POSTO FORMULA 1 LTDA.
Referente à alteração contratual. Onde se lê: Cláusula VI - Do Local
de Entrega: O local de entrega será diretamente na garagem da Pre-
feitura de Paragominas. Leia-se: Cláusula VI - Do Local de Entrega:
O local de abastecimento será diretamente no Posto de abastecimento
da contratada.Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Pre-
feito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2016

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de cons-
trução do prédio do SAMU (Serv. de Atendimento Móvel de Ur-
gência). Data de Abertura: 13/04/2016 as 09:00 hs. A retirada do
Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o
certame. Pgm.:28/03/2016.

Paragominas, 22 de Março de 2016.
FRANCISCA KELREN MEDEIROS NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2015-005 SEMOB

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Parauapebas comunica a todos os interessados
que a sessão de abertura para recebimento de credenciamento, en-
velopes de propostas e documentos de habilitação relativos ao pro-
cesso licitatório na modalidade Concorrência no 3/2015-005SEMOB,
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO RESTAU-
RANTE POPULAR NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTA-
DO DO PARÁ será prorrogada para o dia 07 de Abril de 2016, às
10h00min, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e
Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no
município de Parauapebas, Estado do Pará

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2016-002SEMSA
Repetição

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comu-
nica a todos os interessados que a sessão de abertura para rece-
bimento de credenciamento, envelopes de propostas e documentos de
habilitação relativos ao processo licitatório na modalidade Pregão
Presencial de no 9/2016-002SEMSA, que tem como objeto o RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS,
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS (INTEGRAL), DO PROGRAMA
DE ATENÇÃO DE SAÚDE BUCAL DA REDE PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, será pror-
rogado para o dia 06 de Abril de 2016, às 10h00min, na Sala de
Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Paraua-
pebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 22 de Março de 2016.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015-002 SEMURB
Repetição

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Parauapebas comunica a todos os interessados
que a sessão de abertura para recebimento de credenciamento, en-
velopes de propostas e documentos de habilitação relativos ao pro-
cesso licitatório na modalidade Tomada de Preços no 2/2015-002SE-
MURB, que tem como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGEHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS DAS SUBESTAÇÕES TRANSFORMADORAS PARA
AS ESCOLAS ORIUNDAS DO FUNDO NACIONAL DE DESEN-
VOLVIMENTO EDUCACIONAL (FNDE) E UMA ESCOLA /MU-
NICIPAL, LOCALIZADA NA VILA PAULO FONTELES, BAIRRO
CASAS POPULARES II, JARDIM TROPICAL, NOVA CARAJAS
IV, NOVA CARAJAS IX RIO VERDE E RESIDENCIAL VALE DO
SOL, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ,
será prorrogado para o dia 05 de Abril de 2016, às 10h00min, na Sala
de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada
no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N., no município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 23 de Março de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2016

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra. Objeto: Contratação
de empresa especializada para manutenção corretiva e preventiva em
aparelhos de ar condicionado. Data, Hora, Local: 07/04/2016 às
09h00min na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e
informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, for-
necido ao interessado que se identificar.

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2016

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra. Objeto: Aquisição de
peças para veículos leves e pesados. Data, Hora, Local: 08/04/2016 às
09h00min na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e
informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, for-
necido ao interessado que se identificar.

Piçarra-PA, 23 de março de 2016.
ROBERTO EDNAMITS DOS SANTOS

Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-28T05:54:16-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




